
 
 

 

 
 
 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE STATISTICHE 
via C. Battisti, 241 
35121 Padova 
tel.  +39 049 8274168 
fax +39 049 8274170 
dipstat@stat.unipd.it 
dipartimento.stat@pec.unipd.it 
CF 80006480281 

P.IVA 00742430283 
 

 

Anno 2025 Tit. VII Cl. 1 Fasc.  5 

Padova,  

OGGETTO:  Nomina della commissione giudicatrice della procedura selettiva per l’assunzione di n.1 
contrattista di ricerca a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il 
Dipartimento di Scienze Statistiche ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 – GSD 
13/STAT-01 – Statistica – SSD STAT-01/A – Statistica, STAT-01/B - Statistica per la ricerca 
sperimentale e tecnologica, relativo al Progetto di ricerca “Spatial Transcriptomics through 
the lenses of statistical modeling and AI – SPECOLA” CUP C93C24007890006, finanziato 
dallo European Research Council (ERC) con Grant Agreement n. 101171662” - 
Responsabile Scientifico Prof. Davide Risso - DIPSTAT2025CR/01. 

 

   

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

Premesso che con Decreto Rep. 70/2025 Prot. n. 1171 del 26.06.2025 della Direttrice del Dipartimento di 

Scienze Statistiche, è stato emanato il bando per il conferimento di n. 1 contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 

della Legge 2402010 come modificato dalla L. 79/2022, relativo al Progetto di ricerca “Spatial Transcriptomics 

through the lenses of statistical modeling and AI – SPECOLA” di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Davide 

Risso - DIPSTAT2025CR/01; 

Premesso che è necessario procedere alla nomina della commissione in oggetto; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 22 della Legge come modificato dalla Legge n. 

79/2022; 

Richiamato il vigente Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 

240/2010, e in particolare l’art. 9; 

Considerata l’assenza di una seduta del Consiglio di Dipartimento utile al fine di consentire la designazione 

della commissione per l’espletamento dei lavori entro il 25.07.2025, data prevista dal bando per il colloquio 

con i candidati;  

Sentita la Giunta del Dipartimento in data 11.07.2025; 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

1. di nominare la seguente commissione giudicatrice per l’assunzione di n. 1 contrattista di ricerca a tempo 

determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Scienze Statistiche, relativo al 

Progetto di ricerca “Spatial Transcriptomics through the lenses of statistical modeling and AI – SPECOLA” 

finanziato dallo European Research Council (ERC) con Grant Agreement n. 101171662, di cui è Responsabile 

Scientifico il Prof. Davide Risso: 

Membri effettivi: 

Prof. Davide Risso  Università degli Studi di Padova 

Dott. Andrea Sottosanti  Università degli Studi di Padova 

Prof.ssa Giovanna Menardi Università degli Studi di Padova 

mailto:dipstat@stat.unipd.it


 
 

 

 
 
 

 

 

Supplente: 

Prof. Livio Finos  Università degli Studi di Padova 

2. che i commissari sono tenuti alla verifica dell’insussistenza delle cause di incompatibilità e di assenza di 

conflitto di interessi, secondo quanto previsto dall’art. 9 del Regolamento per il conferimento di contratti di 

ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 

3. di incaricare il Dipartimento di Scienze Statistiche dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 

registrato nel Repertorio Generale dei Decreti 

4. di sottoporre il presente decreto per la ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento di Scienze 
Statistiche. 

 

 

La Direttrice 

Dipartimento di Scienze Statistiche 

Prof.ssa Giovanna Capizzi 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 


		2025-07-14T04:59:49+0000
	Giovanna Capizzi




